UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Divvm Hiob Brevissima, Iohannis Bugenhagij Pomerani
Scholia, quibus ueteris tralationis nubila dispelluntur**

Bugenhagen, Johannes

Argentorati

VD16 B 9326

Capvt XXXVII. Super hoc expauit cor meu[m] et emotu[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-36500

ri, s. sapientes scripserūt, aut dixerunt. Oēs hoīes ui
dēt eū, s. p. creata, ad Rom. 1. Procul, à lōge, hoc est, p
creaturā. Nūerus annorū inestimabilis, est æternus.
Qui aufert stillas, facit ut nō pluat. Prætexūt, s. caligi
ne. Lumine, fulgore. Operiet, s. caligine tempestatis.
Iudicat, id est, terret populos. Et dat escas, quia solēt
sequi pluuiæ, quibus fœcūdatur terra. Abscōdit lucē,
ut sint meræ tenebræ. Annunciat, s. deus. De ea, luce.
Amico suo, p. o. hoi. Quid possessio eius sit, s. lux i. q,
lux sit ei æterna, et q tenebræ non ueniāt super eum.

C A P V T XXXVII.

Super hoc expauit cor meū et emotū.

Tonabit in uoce sua, per uocē. Ethybris pluuijs, id
est, tēpestuosis pluuijs, s. præcipit. Fortitudinis suæ,
id est, copiosissime. Qui in manu, prudentiā dedit ho
mibus ut sciāt que quo tpe agēda sint. Ingredietur be
stia, queq; bestia nouit latibulū suū, et prouidere sibi.

In antro suo morabitur, s. q. a deus hoc ciindidit. Ab
interioribus, i. polo antarcticō, qui semp est nobis oc
cultus, aut simpliciter. Ab interioribus, i. occultis. Si
cū psal. 134. Qui producit uentos de thesauris suis.
Tēpestas, uentorū. Ab arcturo frigus, Ab arcturo
flat boreas. Dcsy. nubes, pluuias. Spargūt lumē, s. red
dita serenitate. Lustrant, id est, peruadunt uel a
deunt aut pluuiia, aut serenitate. Ad onine, s. opus.

Sive

A N N O T A T.

Siue in una tribu, id est, in uno loco ubi habitat una tribus. Siue in terra sua, s. tota. Ut ostenderent, id est, ut cessantes redderent claritatem. Ut ostenderent, s. pluiae. Allegoriā notat, ut Hiob ex uisibilibus inuisibiliā cogitet, q.d. percussit quidem te deus, hoc est, tempestate te inuasit, & potest cū uult tibi reddere serenitatem. Calida sunt, id est, sentis caliditatem in corpore. Auster enim calorē excitat. Tu forsitan. Quid in tumescis contra deum? quare non dedisti ei consilium, ut aliter faceret sua? Quasi ære, quasi ex ære. Ostendebolis, hoc est, ne hæc quidē corā deo, quæ loquor, aliquis dicere poterit, et coram eo stare. Tenebris, s. ignorantiae. Quis narrabit ei, id est, corā eo. Etiam si loquutus fuerit, s. coram deo. Deuorabitur, id est, non poterit sustinere, consistere. At nunc, quandoq;

Non uident lucem, s. impediente tempestate. Cogetur in nubes, congregabitur in nubes. Ab Aquilone. Non mirum si aurum ueniat ex locis calidis, quū uirute solis dicatur nasci in terris. Mirum uero q. & ex Aquilone uenit. Nullibi est manus dei abbreviata. Et frustra nititur homo cōprehenderer ratiōe opera dei. Potes quoq; per adagium accipere. Ex aduersis etiā bona proueniūt artificio dei. Id quod nulla cōprehendet ratio humana, quæ solet in talibus ad desperationem adigi. Et à deo formidolosa) potius de deo. Laudatio formidolosa, s. est. hoc est, homo cū formidine laudat deum

dat deum. Nam homo semper timet se nō digne laudare deum. Eum, id est, laudē eius. Nō potest enarrari, s. deus. Contemplari, in uultum eius. Omnes qui sibi uidentur sapientes) Nemo cupit prodire in conspectum eius sine timore, ut Hiob.

C A P V T X X X V I I I .

Respondens aut̄ dominus Hiob de.

De turbine loqui dicitur dominus, quando terret aduersarios, aut alioqui terret suos. Nam etiam Hiob terret. *Quis iste? Vno uerbo dominus damnat omnia Heliu, quē præterea nō corripit, sed sibi derelinquit.*

Inuoluens sentētias, multa implicans nullo ordine.

Sermonibus imperitis) quos ne ipse quidem intelligit. Accinge sicut uir. Ostendit dominus Hiob, q; non recte cupierit cum deo disputare. Sed si non peccauit Hiob, quare ergo eum increpat? *Quis enim cognouit mentem domini etc. Rom. 11. Quoniam ex ipso et per ipsum etc. Qui mirabiliter omnia creauit, is quoq; mirabiliter omnia gubernat secundum suam uoluntatē, cui oportet ut nostra uoluntas subdatur. Accinge, o Hiob. Sicut uir) esto fortis robore. Vult ut Hiob con fortetur spiritu, alioqui uocem domini, ad quā oīa tre munt, audire nō potest. Sic et ap̄ d' Daniel. rex q cecide Dān. 2. rat, audit a reuelatiōe dei, erigitur ut audiat. Accinge) Sicut in prouerbijs. 31. Accinge fortitudine lumen tuos*